
Instytut Pamięci Narodowej - Poznań
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/edukacja/przystanek-historia/przystanek-historia-zie/37762,Pokaz-filmu-Jana-Ledoch
owskiego-Wujowie-i-inni-w-Centrum-Edukacyjnym-IPN-Przysta.html
25.04.2024, 07:33

Pokaz filmu Jana Ledóchowskiego „Wujowie i
inni” w Centrum Edukacyjnym IPN „Przystanek
Historia” w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece
Publicznej im. Cypriana Norwida – Zielona Góra,
19 lutego 2016
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Centrum  Edukacyjne  IPN  „Przystanek  Historia”  w  Wojewódzkiej  i  Miejskiej  Bibliotece
Publicznej im. Cypriana Norwida w Zielonej Górze zaprasza 19 lutego 2016 roku, o godz.
16.00,  na  pokaz  filmu  Jana  Ledóchowskiego  „Wujowie  i  inni”.  Po  projekcji
filmowej  odbędzie  się  się  dyskusja  z  udziałem  reżysera  filmu  Jana
Ledóchowskiego,  dr.  hab.  Roberta  Skobelskiego  i  dr.  Radosława Domkego.  
Moderator: Przemysław Bartkowiak

Nowy,  kontrowersyjny  film  Jana  Ledóchowskiego,  prezentowany  był  już  kilkakrotnie  w
Warszawie,  Londynie,  i  Paryżu.  

Niezwykła  historia  rodu,  którego  ziemiański  etap  życia  brutalnie  zakończyła  II  wojna
światowa, a powstanie PRL postawiło członków jednej rodziny wobec różnych wyborów
ideologicznych, w efekcie – w przeciwstawnych obozach politycznych. Autorzy ukazują, jak
historia XX wieku nie oszczędzała nikogo i wkradała się między najbardziej bliskie sobie
osoby.

Losy  wojenne  bohaterów były  zmienne  i  tragiczne:  we  dworze  w  Małej  Wsi  znalazła
schronienie senator RP żydowskiego pochodzenia,  w Zbydniowie SS dokonała krwawej
masakry  po  przyjęciu  weselnym,  później  w  Powstaniu  Warszawskim zginęła  22-letnia
Magda Morawska.  Po wojnie,  napiętnowani  jako „zdrajcy i  obszarnicy”,  bohaterowie filmu
stanęli przed wyborem nowej drogi życiowej. Rozdzieliła ich żelazna kurtyna, podzieliły
odmienne  poglądy  polityczne.  Część  wybrała  pracę  na  rzecz  kraju  na  emigracji,  inni
pozostali w kraju.

19 lutego 2016, piątek, godz. 16.00
CE IPN „Przystanek Historia” w WiMBP im. Cypriana Norwida
Zielona Góra, al. Wojska Polskiego 9, Sala Dębowa

Wstęp wolny.
Zapraszamy.
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